Tengan pérdidas tributarias pendientes de compensar al ejercicio gravable 2011 y las 

apliquen  sobre las rentas netas del trabajo del ejercicio 2012.  

iv. Hayan percibido durante el ejercicio gravable 2012, rentas brutas de cuarta categoría por un 
monto superior a S/. 31,938 (treinta y un mil novecientos treinta y ocho y 00/100 Nuevos 
Soles). Dichas rentas se determinarán sumando los montos de las casillas 107 y 108 del PDT 
N° 681 ó del Formulario Virtual N° 681 - Simplificado Renta Anual Persona Natural 2012 

v. Hayan percibido durante el ejercicio gravable 2012, por rentas del trabajo (Renta neta de 

cuarta y quinta categoría) mas rentas de fuente extranjera, un monto superior a S/. 31,938 
(treinta y un mil novecientos treinta y ocho y 00/100 Nuevos Soles). Dichas rentas se 
determinarán sumando los montos de las casillas 512 y 116 del PDT N° 681 o casilla 512 del 
Formulario Virtual N° 681 -  Simplificado Renta Anual Persona Natural 2012. 

b.  No obligados a presentar Declaración Jurada Anual